
 

 

 
Direzione Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 076 del 22/12/2022 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Oggetto: Nomina della Commissione relativa all’Avviso pubblico per la formazione di n. 3 
elenchi di personale educativo per incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023 



 

 

 
Pagina 2 di 2 

 

Il Direttore Generale 

Premesso che 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 329 del 13/09/2022 sono state adottate le modifiche 

al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022/2024, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 200 del 31/05/2022 e s.m.i con la quale sono state previste, tra l’altro, 

numero 143 assunzioni a tempo determinato (full time e part time) per assicurare il personale 

scolastico necessario per lo svolgimento dei servizi per l’a.s. 2022/2023, mediante l’utilizzo di 

graduatorie proprie/di altre P.A.;  

� il Comune di Napoli ha adottato tutte le azioni per la realizzazione del programma di assunzioni 

a tempo determinato e che anche il completo scorrimento delle graduatorie disponibili non ha 

consentito la copertura dei contratti programmati per i profili di educatore e maestra/o; 

� l’Amministrazione Comunale, data l’esigenza straordinaria e urgente di reclutare personale di 

area educativa per assicurare il regolare svolgimento dei servizi educativi e scolastici e garantire 

il diritto all’educazione e all’istruzione delle bambine e dei bambini con disabilità, attesa 

l’insufficiente risposta fornita dalle graduatorie disponibili, con la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 442 dell’11/11/2022 ha disposto di attivare apposita procedura per il reperimento 

del personale educativo per assunzioni urgenti a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023, per gli 

Asili Nido e per le Scuole dell’Infanzia comunali in possesso del titolo di studio previsto dalla 

vigente normativa per l’accesso al profilo richiesto, con esclusione dalla stessa di coloro che 

sono già presenti in altra graduatoria vigente presso il Comune di Napoli e/o altra P.A. per il 

medesimo profilo professionale;  

� con disposizione dirigenziale n. 11 del 13/12/2022, il Dirigente del Servizio Sistema Educativo 

Comunale e Sistema Integrato 0-6 anni dell’Area Educazione e Diritto allo Studio, ha approvato 

l’avviso pubblico per la formazione di n. 3 elenchi di personale educativo per incarichi a tempo 

determinato per l’a.s. 2022/2023 nei seguenti profili: 

1. Istruttore Socio Educativo negli asili nido; 

2. Maestra/o nella scuola dell’infanzia; 

3. Maestra/o nella scuola dell’infanzia su sostegno; 

Considerato che  

� il suddetto avviso, all’art. 4, prevede che successivamente alla scadenza del termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione, l'Amministrazione procederà alla nomina di una 

Commissione, composta da tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente, per la 

valutazione delle domande pervenute e la formazione dei relativi elenchi graduati per punteggio; 

� al citato art. 4 dell’Avviso pubblico è prevista la presenza di un segretario verbalizzante; 

 



 

 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

 

� la Commissione valuterà le domande pervenute secondo quanto stabilito nell’art. 5 del suddetto 

avviso e provvederà a redigere, per ciascun profilo, l’elenco graduato degli aspiranti con il 

punteggio attribuito in base ai titoli; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione relativa 

all’Avviso pubblico per la formazione di n. 3 elenchi di personale educativo per incarichi a tempo 

determinato per l’a.s. 2022/2023 nei seguenti profili: 

4. Istruttore Socio Educativo negli asili nido; 

5. Maestra/o nella scuola dell’infanzia; 

6. Maestra/o nella scuola dell’infanzia su sostegno; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, 

del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli 

interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013 e s.m.i.;  

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 

e s.m.i., è stata preventivamente valutata la insussistenza di situazioni di conflitto di interesse tali da 

impedire l’adozione del presente provvedimento;  

Attestato che i dati personali ivi presenti sono trattati nel rispetto della normativa in materia di tutela 

della privacy;  

 

DISPONE 

1. di nominare la Commissione valutatrice relativa all’Avviso pubblico, approvato con  

disposizione dirigenziale n. 11 del 13/12/2022, il Dirigente del Servizio Sistema Educativo 

Comunale e Sistema Integrato 0-6 anni dell’Area Educazione e Diritto allo Studio, per la 

formazione di n. 3 elenchi di personale educativo per incarichi a tempo determinato per l’a.s. 

2022/2023 nei seguenti profili: 

• Istruttore Socio Educativo negli asili nido; 

• Maestra/o nella scuola dell’infanzia; 

• Maestra/o nella scuola dell’infanzia su sostegno; 

così costituita: 



 

 

 
Pagina 4 di 4 

 

•  Dott.ssa Enrichetta Barbati 

       Responsabile dell’Area Consiglio Comunale del Comune di Napoli  

 Presidente 

•  Dott. Vincenzo Ferrara 

              Responsabile dell’Area Organizzazione e Gestione Strategica del Comune di Napoli 

 Componente 

•  Dott. Tiziana Di Bonito 

       Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio del Comune di Napoli 

 Componente 

 

• Arch. Valentina Grasso,  

      Istruttore Direttivo Tecnico, Comune di Napoli 

Segretario 

 
2. procedere alla pubblicazione della presente disposizione sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.napoli.it - sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di concorso”; 

3. trasmettere la presente disposizione all’Albo Pretorio per la pubblicazione . 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Pasquale Granata 

 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 

La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

 

 


		2022-12-22T16:00:40+0000
	PASQUALE GRANATA




